
diário oficial Nº 35.153  69Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1449/2022 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o
Processo nº. 2022/1305449
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/11/2022 a
15/12/2022, correspondente ao triênio de 05/05/2011 a 04/05/2014, para 
a servidora Andressa Borba Santos, Matrícula nº 5889843/1, ocupante do 
cargo de Assistente de Desenvolvimento Social, lotado na DAF.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1
PORTARIA Nº 1451/2022 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o
Processo nº. 2022/1307501
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/11/2022 a
02/12/2022, correspondente ao triênio de 09/11/2014 a 08/11/2017, para 
a servidora Maria de Fátima Fernandes Fonseca, Matrícula nº 8093296/2, 
ocupante do cargo de Assistente Social, lotado na DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1
PORTARIA Nº 1452/2022 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Processo nº. 2022/1306253
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 
14/11/2022 a 12/01/2023, correspondente ao triênio de 08/05/1997 a 
07/05/2000, para o servidor Pedro Antônio Alves Brasil Feitosa, Matrícula 
nº 3221911/1, ocupante do cargo de Monitor, lotado na Sine/Castanhal.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1
PORTARIA Nº 1450/2022 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Processo nº. 2022/1306636
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/11/2022 a
02/12/2022, correspondente ao triênio de 13/01/2015 a 12/01/2018, 
para a servidora MARIA ROZETE ALEXANDRINO DE MORAES, Matrícula nº 
5842190/3, ocupante do cargo de Pedagogo, lotado no Sine/Parauapebas.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1
PORTARIA Nº 1457/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
PROCESSO: 2022/1320970
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 16/11/2022 
a 15/12/2022, correspondente aos triênios de: 01/07/1995 a 30/06/1998, 
para a servidora, Lindanor Celina Brito do Rosário, Matrícula nº.36609/1, 
CARGO: de Agente Administrativo, lotada na GECON, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 865094

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1447/2022 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – SEASTER de 
28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Processo nº. 2022/1313959
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (Cento e Oitenta) dias de Licença Maternidade no período 
de 05/10/2022 a 02/04/2023, para a servidora, Lilian Corrêa Arnaud Ara-
gão, matrícula 5899662/2, ocupante do cargo Gerente, lotada na GDI no 
Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 865129
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1417/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022, publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
Processo: 2022/1164515
ERRATA
Onde se lê:
NOME: GABRIELA GONSALVES COELHO
MATRICULA: 55209261
CARGO: TEC.ENFERMAGEM
Leia-se:
NOME: GABRIELA GONCALVES COELHO
MATRICULA: 5967645/ 1
CARGO: ENFERMEIRO
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 809/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 740780
ERRATA
Onde se lê: 13 à 17/12/2022.
Leia-se: 29/11/2022 à 03/11/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1268/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/1157818
ERRATA
Onde se lê: 12/09/2022 a 12/10/2022.
Leia-se: 12/09/2022 a 11/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1379/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 13 de 
setembro de 2022,
publicado no DOE nº 35.114 de 14 de setembro de 2022.
Processo: 2022/1230051
ERRATA
Onde se lê: 24/10/2022 a 21/12/2022;
Leia-se: 24/10/2022 a 21/01/2023;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 865089


